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ÅRSMELDING FOR FBB  

for perioden juli 2023 – juni 2024 

 

1. SENTRALSTYRE OG ADMINISTRASJON 

Generalforsamlingen (GF) i FBB ble holdt i DELK kirken i Bergen lørdag 26.08.23, under Bibel- 
og bekjennelsesdagene.  

Dette året har sentralstyret bestått av: prest dr. h.c. Jan Bygstad, Askøy (formann); pastor 
Erik A.H. Okkels, Nordkjosbotn (nestformann); menighetsprest Mikael P.V. Bruun, 
Kristiansand, prest/forsker Ole Fr. Kullerud, Halden, lektor Richard Skollevoll, Nordkjosbotn 
og bratsjist/pensjonist i Oslo-filharmonien Inger Slåttebrekk Orestad, Oppegård.  

Varamedlemmer i perioden har vært menighetsprest Benjamin Anda, Bergen og pastor 
Sakarias Ingolfsson, Spydeberg.  
 
Sentralstyret har i siste periode vært samlet til fire styremøter, derav to digitale, med 78 
saksnummer.  
 
AU, som består av formann, nestformann og daglig leder, har myndighet til å avgjøre 
hastesaker, kurante saker og forberede saker til sentralstyremøtene.  
 
Boe Johannes Hermansen har startet på det 47. året som sekretær/daglig leder av 
foreningen. Jorunn Hovland Hermansen utfører funksjoner når det gjelder regnskap, 
medlemskartotek, utsendelse etc.  
 

2. MEDLEMMER 

a) Pr. 30.06.24 er 407 (411) personer registrert i vår medlemsdatabase. Medlemmene 
fordeler seg slik (fjorårets tall i parentes): Teologer 84 (90), pensjonerte teologer 81 (83), 
leke 74 (76), pensjonerte leke 93 (92), ektefeller 57 (56) og studenter 16 (14). I tillegg har vi 
fått innmelding av de to første støttemedlemmene i FBB.  

 
b) I ærbødighet og takknemlighet nevner vi de av våre medlemmer som er registrert døde i 
siste periode: Berger Vik, Åheim; Arne Kjell Redse, Volda; Ingvard Hageberg, Isdalstø; Erling 
Klausen, Revetal og Jan Øyvind Tangen, Torød. Guds fred med deres minne. 
 
 
3. LOKALLAG OG NETTVERK  
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a) Følgende personer har i siste periode vært formenn for våre lokallag: 

FBB Bjørgvin: sjelesørger Øystein Rønhovde  
FBB Østfold: prest phd. Ragnar Andersen 
FBB Nord-Hålogaland: prest Jon Syver Norbye 
FBB Agder: adjunkt Arne Fedeler 
 
Arbeidet i lokallagene betyr mye for fellesskap og identitet. Vi er takknemlig for det trofaste 
arbeidet som lokallagene nedlegger, gjennom blant annet ulike arrangementer.   
 
b) Vi har kontaktpersoner følgende steder:  
Helgeland: lektor dr. Raymond Lillevik 
Nidaros: prest Torgeir Agøy 
Romsdal og Nordmøre: kretssekr. Erling Neerland 
 
 
4. GENERALFORSAMLING  
 
a) Generalforsamlingen (GF) ble avholdt 26.08.23. Under GF ble årsmeldingen og regnskapet 
for både driften og lærefondet enstemmig godkjent.  
Jan Bygstad og Ole Fr. Kullerud ble gjenvalgt som h.h.v. formann og styremedlem. Benjamin 
Anda og Sakarias Ingolfsson ble valgt til varamedlemmer.  
Torgeir Flateby ble gjenvalgt som revisor for driftsregnskapet og Per Henrik Gillesvik ble 
gjenvalgt som revisor for lærefondet. Jon Syver Nordbye ble nytt medlem i valgkomiteen. 
 
 
5. ANDRE ARRANGEMENTER 
 
a) En seminarkomite med følgende medlemmer: Knut Alfsvåg, Guðbjörg Hrönn Tyrfingsdóttir, 
Joachim Grün, Sakarias Ingolfsson og Boe Johannes Hermansen (leder og sekretær), har 
forberedt og gjennomført en digital seminarrekke høsten 2023 over temaet:  
Galaterbrevets tekst relatert til teologihistoriske og/eller dogmatiske problemstillinger: 
I Gal 1-2: Intet annet evangelium - forståelsen av aposteltjenesten og apostelautoriteten 
v/Knut Alfsvåg 
II Gal 2-4: Rettferdiggjørelsen og forholdet mellom lov og evangelium v/Jan Bygstad 
III Gal 5-6: Etterfølgelse og helliggjørelse. Åndens frukter v/Torbjörn Johansson 
 
b) Samme komite gjennomførte våren 2024 en ny digital seminarrekke:  
Embetsforståelse – alminnelig prestedømme og nådegaver 
I Hva innebærer et luthersk embetssyn mht. Innstiftelse og rettelig kalt: CA 5 og CA 14 
v/Erling Lundeby og Knut Alfsvåg 
II Det alminnelige prestedømme – hvordan definerer vi det? v/Konrad Fjell og Sakarias 
Ingolfsson 
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III Nådegavebasert tjeneste – hvordan dette gjenkjennes av menigheten – forholdet 
nådegaver og institusjonalisert tjeneste v/Johannes Kleppa og Jan Bygstad 
 
De fleste foredragene fra både høstens og vårens seminar er lagt ut på FBBs nettsted. De 
finnes også i opptak på YouTube og podbean. 
 
c) Nevnte seminarkomite har videre planlagt en rekke på fire seminar-mandager høsten 
2024 med innledning, respons og samtale, med følgende program under overskriften: 
Rettferdiggjørelse. 
I Rettferdiggjørelsen som bibelutleggelse v/Jan Bygstad    
II Reformasjonstidens diskusjoner om rettferdiggjørelseslæren v/Torbjörn Johansson  
III Rettferdiggjørelsen i den ekumeniske samtale v/Knut Alfsvåg    
IV Verdensrettferdiggjørelse v/Knut Alfsvåg 
 
d) FBB, Stiftelsen «MorFarBarn» og nettverket «Verdialliansen» har i samarbeid med en 
rekke organisasjoner og kirkesamfunn arrangert regionale konferanser i Vennesla og Bergen. 
Det arbeides med planlegging av flere regionale konferanser. Vi har også startet med 
planlegging av en større landsomfattende konferanse i Oslo i januar 2026. Komiteen består 
av Øivind Benestad, Jan Bygstad, Erik A.H. Okkels og Boe Johannes Hermansen. 
 
e) FBB har lagt opp til Bibel- og bekjennelsesdager i Bergen i samarbeid med DELK-Bergen og 
FBB-Bjørgvin, siste helgen i august. Tema: «– ikke filosofenes Gud, men Abrahams, Isaks og 
Jakobs Gud –» (Åpenbaringens Gud har ikke forandret seg …) Program her: 
https://www.fbb.nu/artikkel/bibel-og-bekjennelsesdager-2/ 
 
f) Generalforsamlingen i FBB er berammet til Bergen lørdag 24.08.24, under bibel- og 
bekjennelsesdagene.  
 

6. INFORMASJON OG PROFILERING 

 
a) FBBs største ressurs er vårt nettsted: www.fbb.nu. Det er også vårt viktigste redskap til å 
fremme FBBs arbeid, for informasjon og profilering. Det legges ut aktuelle kommentarer, 
bokomtaler og en rekke andre nyheter og notiser. Mange lydfiler av taler og foredrag har 
også blitt lagt på nett i løpet av siste periode. Under nettstedet ligger det også flere 
ressurssider, samt en egen YouTube og podbean-kanal. 
Ansvarlig redaktør for nettstedet er Boe Johannes Hermansen. Tellef A. Granås gjør en stor 
innsats med å legge ut stoffet på nettsiden, YouTube og podbean. 
 
b) Det har blitt lagt ut svært mange saker på vår facebook-side også dette året. Antall følgere 
har i løpet av siste året økt fra 589 til 687. Facebook-siden fungerer godt sammen med 
nettstedet, og genererer trafikk også der. Ansvarlig redaktør er Boe Johannes Hermansen.  

c) Vi sender ut fellesbrev – på mail – med orientering om aktuelle saker til FBBs medlemmer.  

https://www.fbb.nu/artikkel/bibel-og-bekjennelsesdager-2/
http://www.fbb.nu/
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d) Under foreningens generalforsamling i august 2023 ble Bibel- og bekjennelsesprisen tildelt 
Sofie Braut for hennes tydelighet i offentligheten med sin dyktige penn. Prisen besto av 
diplom, ikon og bokgave. KPK lagde en fin sak om utdelingen.  

 
e) Det ligger en liste på vårt nettsted med temaer og foredragsholdere, til bruk i FBB og 
andre sammenhenger.  
 
f) En rekke hefter og bøker har også siste året blitt solgt gjennom FBBs sekretariat. Nettsiden 
har oversikt over tilbudene under rubrikken «Butikk».  
 
 
7. UTTALELSER 
 
a) Sentralstyret har vedtatt en uttalelse med overskriften: Ordinasjon med integriteten i 
behold: https://www.fbb.nu/artikkel/ordinasjon-med-integriteten-i-behold/ 
 
b) Formannen har sendt artikkelen til pressen: «Noen ord om antisemittismen»:  
https://www.fbb.nu/artikkel/noen-ord-om-antisemittismen/ 
 
c) FBB var en av de mange organisasjoner og kirkesamfunn som var med på en fellesuttalelse 
i kampen mot antisemittisme, etter initiativ fra Den Norske Israelsmisjon. Se: 
https://www.israelsmisjonen.no/artikkel/fellesuttalelse-til-stotte-og-omsorg-for-det-jodiske-
folk/ 
 
d) FBB har sendt høringsuttalelse vedr. NOU 2023 Abort i Norge:  
Se: https://www.fbb.nu/artikkel/uttalelse-fra-sentralstyret-i-fbb/ 
 
e) Formannen har sendt artikkelen til pressen: «Fred i kirken?» Se: 
https://www.fbb.nu/artikkel/fred-i-kirken/ 
 
f) FBBs formann har skrevet artikkelen «Bagatelliseringens fare», som respons på redaktør 
Giljes lederartikkel i Dagen 12.08. 
 
g) Det arbeides med en uttalelse vedr. rettferdiggjørelse sett i lys av at flere melder 
overgang fra lutherske kirker til den romersk-katolske kirke eller til ikke-lutherske kirker i 
den evangelikale leir. Spørsmålet er hvilken betydning læren om rettferdiggjørelsen har for 
ekklesiologi og soteriologi. 
 
h) Sentralstyret arbeider med en fyldig uttalelse i form av en aktuell bekjennelse i dagens 
kirkelige situasjon.  
 

8. KONTAKT/SAMARBEID, REPRESENTASJON OG OPPNEVNINGER 

 

https://www.fbb.nu/artikkel/ordinasjon-med-integriteten-i-behold/
https://www.fbb.nu/artikkel/noen-ord-om-antisemittismen/
https://www.israelsmisjonen.no/artikkel/fellesuttalelse-til-stotte-og-omsorg-for-det-jodiske-folk/
https://www.israelsmisjonen.no/artikkel/fellesuttalelse-til-stotte-og-omsorg-for-det-jodiske-folk/
https://www.fbb.nu/artikkel/uttalelse-fra-sentralstyret-i-fbb/
https://www.fbb.nu/artikkel/fred-i-kirken/
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a) Det årlige møtet i «Nettverk for evangelisk-luthersk kirkesamarbeid» (NELK) ble avholdt 
på Høgsveen i Ringsaker 29.01-31.01.24. FBB var representert ved Erik A.H. Okkels og Boe 
Johannes Hermansen. (Jan Bygstad representerte DELK). Det var dessuten representanter fra 
Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn, Den lutherske kirke i Norge, Det evangelisk-lutherske 
stift i Norge, Missionsprovinsen i Sverge, Den evangelisk-lutherske frikirke (Danmark) og Den 
Evangelisk Lutherske Bekjennelseskirke (i Norge og Sverige) og Johanneskretsen. Boe 
Johannes Hermansen er sekretær/koordinator for NELKs arbeid.  
Det har i lengre tid vært arbeidet med en uttalelse i forhold til skriftsynet, Denne ble utsendt 
etter årets møte på Høgsveen. Sentralstyret er glad for den enighet som foreligger mht. 
Skriftsynet og stiller seg bak erklæringen. 
 
b) Erik A.H. Okkels har vært FBBs observatør vedr. Missionsprovinsens virksomhet. Han var 
også vår representant under 20-årsjubileet for Missionsprovinsen i Göteborg 28.10.23. 
 
c) Sentralstyret har oppnevnt Ole Fr. Kullerud (fra 2024) og Ragnar Andersen (fra 2025) som 
nye representanter til FBBs teologiske nemnd. De etterfølger Odd Sverre Hove og Gunnar 
Johnstad, som takkes for lang tjeneste i nemden. De kan videre spørres som konsulenter 
etter behov. Knut Alfsvåg fortsetter som leder for teologisk nemnd. 
 
d) FBB er støttemedlem i organisasjonen Menneskeverd. Boe Johannes Hermansen 
representerte FBB under årsmøtet 25.04.24 i Oslo. På vegne av FBB la han frem en 
protokolltilførsel til årsmeldingen vedr. styreleders uttalelse i pressen vedr. bispevalget i 
Hamar (jfr. sentralstyrets sak 61/23). 
  
e) Boe Johannes Hermansen deltok under utdelingen av Livsvernprisen til overlege David 
Kristian Bergsaker, som fikk prisen for sitt arbeid for sjeldne diagnoser. Overrekkelsen fant 
sted på Hotel Continental i Oslo 14.05.24. 
 
f) FBB er medlem i Kristelig Studieforbund, en paraplyorganisasjon for studiearbeid i kirker 
og organisasjoner i Norge. 
 
g) FBB er medlem i organisasjonen «Verdialliansen – nettverk for menneskerettigheter og 
kristne verdier». Erik A.H. Okkels er med i styret. Boe Johannes Hermansen representerte 
FBB under årsmøtet 06.10.23 i Oslo. 
 
h) Erik A.H. Okkels representerte FBB under videokonferanse i IKBG-ICN 14.12.23. 
 
i) Jan Bygstad representerte FBB under 100-årsjubileet til Kyrkliga Forbundet 28.10.23 i 
Göteborg. 
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j) Ole Fr. Kullerud representerte FBB under en internasjonal konferanse i Brno, Tsjekkia i april 
24. 
 
k) Boe Johannes Hermansen representerte FBB under GF i avisen Dagen 07.05.24, som ble 
holdt fysisk og digitalt. 
 
 
9. LÆREFONDET 
 
a) Sentralstyret, som utgjør styret for lærefondet, forvalter Lærefondets midler gjennom 
Alfred Berg Kapitalforvaltning. Olav Myklebust er fortsatt vår rådgiver. 
 
b) Lærefondet har etter søknad bevilget kr. 120.000 til AdFontes sin virksomhet for 2024.  
 
c) Etter søknad har Lærefondet bevilget kr. 15.000 til et av våre medlemmer for deltagelse i 
to STM-kurs ved FFG. 
 
d) Etter søknad fra ett av FBBs medlemmer er det bevilget kr. 40.000 til utgivelse av historisk 
kommentar til CA. 
 
e) Lærefondet har etter søknad bevilget kr. 7.589 til et FBB-medlem for deltagelse og reise 
på internasjonal konferanse i Brno, Tsjekkia i april 2024. 
 
f) Lærefondet har etter søknad bevilget kr. 15.000 til arbeidet i NELA. 
 
 
10. ØKONOMI 
 
a) Medlemskontingenten har stått uendret fra året før: kr. 500 for «vanlig» medlem, kr. 250 
for ektefelle til medlem og utenlandsboende, og kr. 300 for student, pensjonist og 
uføretrygdet. Ut fra tidligere vedtak i GF er det opprettet en kategori som kalles 
«støttemedlem». Her er kontingentstørrelsen satt til kr. 300. 
 
b) Regnskapet for 2023 viser et overskudd på kr 15.179. Vi har 22 faste partnere/faste 
givere, et tall som kan økes. 

 

c) FBB har også dette året bevilget kr. 5000 til arbeidet som nettstedet «For oss» driver. 

 
d) Fra studentfondet er det bevilget kr. 15.000 i støtte til konferansen Corpus Christi som 
arrangeres i Wittenberg i juli 2024.  
 



7 
 

e) Et av FBBs medlemmer er innvilget kr. 2.000 i bokstipend. 
 
f) Det har vært tatt initiativ til å øke kapitalen i studentfondet. Det har vært laget en 
invitasjonstekst som skal appellere til personer om å investere i fondet. Denne teksten har 
vært lagt ut på FBBs nettside og fb-side: https://www.fbb.nu/artikkel/glade-givere-soekes/ 
Vi har mottatt en gave på kr. 10.000.  
 
g) Det er foretatt noen justeringer av statuttene for studentfondet. Statuttene ser nå slik ut: 
https://www.fbb.nu/om-fbb/fbbs-studentfond/ 
 

11. TILBAKE- OG FRAMBLIKK 

 
For sju år siden kom det en bok av Matthew Richard i LCMS i USA med tittelen «Will the Real 
Jesus please stand up? 12 false Christs.» Boken tematiserer hvordan den menneskelige trang 
til å lage seg en gud i sitt eget bilde kommer til uttrykk i det moderne menneskes mange 
forsøk på å lage seg en «Jesus» tilpasset egne ønsker og tilbøyeligheter. Dette skjer som 
regel i suveren forakt for det bibelske vitnesbyrdet.  

Dette kan stå som bakgrunn nå vi leser artikkelen av nyvalgt leder for Kirkerådet, prof. 
Harald Hegstad i Dagen 04.06.24. Artikkelen har tittelen «Ingen kirke uten Jesus», og i 
ingressen sies det at «Kirkene i Norge vil holde fortellingen om Jesus levende i samfunnet», 
og lenger ute sies det at «Jesus må aldri bli borte, verken i Den norske kirke eller i andre 
kristne kirker. Kirken er jo nettopp bygget på evangeliet om Jesus, og uten evangeliet har 
den mistet sin eksistensberettigelse.» 

Nettopp denne gode påminnelsen må drive kirken til å prøve innholdet i forkynnelsen. Men 
hvilken Jesus og hvilket evangelium er det som formidles? Hegstads anliggende kaller på 
nødvendige avgrensninger overfor de mange slags «Jesus’er» og «evangelier» som tilbys 
idag. Om ikke evangeliet nødvendigvis aktivt motsies i kirken, kan en høre forkynnelse som i 
praksis har en annen forståelse enn den at «Jesus» er død til soning for våre synder osv. Og 
en kan høre evangeliet fremstilt som at «Gud godtar oss som vi er», som Guds bekreftelse av 
meg og mitt, eller som et politisk program i woke-bølgens bilde. 

I en artikkel i samme avis [04.06.24] dokumenterer Jon Kvalbein hvordan MF har endret sin 
profil og lagt seg så tett opp til utviklingen i Dnk, at presteutdannelsen i realiteten fungerer 
som legitimering av den teologiske dekonstruksjonen innen Dnk. Hva slags prester kan en så 
forvente å få fra MF? 

Herrens apostel lærer i denne sammenheng: «Jeg frykter for at likesom slangen dåret Eva 
med sin list, slik skal også deres tanker bli fordervet og vendt bort fra den enkle og rene 
troskap mot Kristus. For om det kommer en til dere og forkynner en annen Jesus, som vi ikke 
har forkynt, eller om dere får en annen ånd, som dere ikke før har fått, eller et annet 

https://www.fbb.nu/artikkel/glade-givere-soekes/
https://www.fbb.nu/om-fbb/fbbs-studentfond/
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evangelium, som dere ikke før har mottatt – da tåler dere det så gjerne» (2Kor 11,3f). En 
annen Jesus, et annet evangelium! 

Den åndelige forførelse som ligger i dette, bærer i seg et dypt alvor fordi det fremmedgjør 
Bibelens evangelium, og dermed leder mennesker bort fra frelsens kilder og inn i mørket. 
Denne fremmedgjøringen leder også til en sterk motvilje – ja, fiendskap – overfor 
forkynnelse basert på Bibelens eget budskap. Det er paradoksalt at i en pluralistisk kirke som 
setter «toleransen» i høysetet, som ønsker å ha «lave terskler» og «stor takhøyde», der blir 
den som holder frem «det gamle evangelium» om omvendelse og syndenes forlatelse for 
Jesu skyld, knapt tålt. Ja, en kan fort få fornemmelsen av at storkirken ønsker å beskytte 
mennesker mot dem som taler slik - fordi det anstøt som naturnødvendig ligger i sann 
evangelieforkynnelse, ikke er bra for oppslutningen. Dette kan være én grunn til endringene 
i forkynnelsen som vi er vitne til. Galluptallene peker nedover for Dnk, og panikken dette 
skaper i de kirkelige organer, gjør det stadig viktigere å lage seg en «kristendom» uten 
anstøt. 

Det er tankevekkende at så mye kirkelig forkynnelse handler om å beskytte mennesker mot 
Bibelens budskap, mot Bibelens Gud. Vi har tidligere pekt på Reinhold Niebuhrs beskrivelse 
av det moderne menneskes religion: «En Gud uten vrede, lar mennesker uten synd, ved 
hjelp av en Kristus uten kors, komme inn i en evighet uten dom!» Det kan se ut til at en 
kirkelig og teologisk tilpasning til Niebuhrs satser, ikke bare har skjedd innen DnK, men også 
kan være på vei til å gjøre seg gjeldende innen frikirker og kristne organisasjoner. Vi kan 
oppleve en popularisering av kristentroen som tar bort det som er anstøtelig for det 
moderne menneske, sikrer at ingen skal føle seg foruroliget av budskapet om Den Hellige, 
ingen skal forstyrres i den hverdagslige trygghet.  

Strategier og virkemidler kan her variere ganske mye. Men felles for dem alle er et ønske om 
å lage seg en kristendom som er akseptabel. Dette skjer regelmessig på to vis: Enten ved at 
en tilpasser teologi og forkynnelse til folkemeningen og stryker det som en finner 
uakseptabelt i Bibelen. Eller ved at en tilpasser spiritualitet og møtekultur til 
populærkulturen. Det blir kristendom med sukker på, uten salt. Populariseringen skaper en 
letthet som skygger unna det helliges tyngde. 

I en kultur der offermentaliteten har fått så sterkt fotfeste som den har i det moderne 
Vesten, opplever mennesker seg krenket når de konfronteres med Bibelens moralitet. 
Forkynnelsen av Guds hellige lov oppfattes som krenkende, som et maktovergrep, som 
angrep på menneskers integritet og selvrespekt. Tydelig er dette kommet til uttrykk i 
rettssaken mot Päivi Räsänen, der den finske statsadvokatens anklage hevder det er 
straffbart å kalle bestemte handlinger «synd». Det er «hate speech» og derfor lovstridig. 
Men at noen føler seg krenket, er ikke ensbetydende med at de har rett. 

Til grunn for dette ligger den moderne individualismen, som gjør enkeltmenneskets totale 
frihet avhengig av at normativitet ligger i menneskets eget hjerte, og ikke i en overordnet, 
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gudgitt lov. Når mennesket skal være sin egen herre på slike premisser, gjør det seg samtidig 
også til Guds dommer: Gud skal vær så god stå til ansvar for meg! Dette er den moderne 
antinomisme i et nøtteskall. 

Slik snus hovedspørsmålet i den bibelske åpenbaring på hodet: Problemet er ikke om jeg vil 
akseptere Gud, men om han vil akseptere meg. Finnes det en nådig Gud? Spørsmålet etter 
den nådige Gud kan bare skapes i møte med den hellige Gud i Loven. Lov og evangelium 
henger uløselig sammen. Evangeliet blir meningsløst og tomt uten Loven. 

En dag skal hvert menneske frem for Den Hellige og svare regnskap for sitt liv. I sin tale til 
«kirkefremmede» på Areopagos fremholder Paulus (etter å ha undervist om Skaperen): 
«Etter at Gud har båret over med uvitenhetens tider, befaler han nå alle mennesker alle 
steder, at de skal omvende seg. For han har fastsatt en dag da han skal dømme verden med 
rettferdighet. Dette skal skje ved den mann som han har utvalgt til det …» (Apg 17,30f).  

- Gud befaler! Han spør ikke om de kan tenke seg å vurdere saken. 
- Gud befaler! Han ber ikke pent om å bli akseptert. 
- Gud befaler! Fordi Han er Gud, og ikke jeg, Den Hellige og ikke et menneske. 

I møte med en tidsånd av det merke vi har beskrevet over, kalles Kristi kirke til på ny å 
besinne seg på hvem vi har med å gjøre: Den Hellige. Og vi kalles til ny besinnelse på hva vi 
eier i Den hellige skrift: Guds selvåpenbaring som innebærer at Bibelens ord er identisk med 
Guds ord. Og for det tredje: Hva det betyr å være Guds folk, Kristi kirke, troende mennesker 
under disse to grunnforutsetninger. 

Den «kristendom» som Niebuhr tegnet opp, forutsetter det Bonhoeffer kalte «billig nåde». 
Guds nåde blir en selvfølge som mennesker har krav på. 

Men i Skriften er Guds nåde i Kristus noe ganske annet. Nåden er det største av alle mirakler. 
Det at Den Hellige – Han som kaller seg selv en «fortærende nidkjærhets ild (2Mos 34,14; 
5Mos 4,24) – for hvem all synd og alt ondt er en vederstyggelighet, at Han bøyer seg ned, 
kommer i egen person for selv å bære skylden for all menneskets synd, det er et Under som 
er større enn vi noen gang kan begripe. En kirke som gjør dette under til en selvfølgelighet, 
opphører å være sann kirke fordi den ikke lenger har et livgivende budskap, men går på 
tomgang og gir mennesker stener for brød. 

At Guds Sønn bøyer seg til oss slik, «for å søke og frelse det som var fortapt», innebærer 
imidlertid ikke at han slutter å være Den Hellige. At nåden gis oss fritt og for intet, betyr ikke 
at kallet til å leve som et hellig folk er opphevet. Frelsen betyr frelse fra synd, ikke tillatelse 
til synd. Frelsen betyr brudd med synden og verden, ikke tilpasning til disse. «Dere skal være 
hellige, for jeg, Herren deres Gud, er en hellige Gud!» Dette sies ikke bare i GT, men gjentas 
og innskjerpes i NT (1Pet 1,15). 

Derfor har den kristne kirke helt fra sine tidligste tider også bekjent forsakelsen som en 
avgjørende forutsetning ved troen: «Jeg forsaker djevelen og alle hans gjerninger og alt hans 
vesen!» Og den djevel som skal forsakes, møter oss i en kirke som spør «Har Gud virkelig 
sagt?»  
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Mot dette har Herren Jesus beskrevet sin levende menighet: «Hver den som er av 
sannheten, hører min røst!» (Joh 18,38). 
 
Selv om vi i denne årsmeldingen har beskrevet en krevende situasjon i kirke og samtid, må vi 
ikke glemme å nevne de gode og byggende kristne fellesskap og forsamlinger av unge og 
eldre i landet vårt som samles og arbeider trofast i samsvar med Guds ord. Det kan se ut til 
at dette i økende grad vil vise seg å være «den lille flokk». Men Jesus sier enn i dag: «Frykt 
ikke, du lille flokk! For det har behaget deres Far å gi dere riket» (Luk 12,32). 

 
Takk til alle som gjennom året har gitt oppmuntring, bedt for foreningen og støttet den med 
gaver. 
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